
CONSERVATORIO DI MUSICA "G. VERDI" DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Determina n. 34 del 14/06/2024 
Autorizzazione alla procedura di affidamento mediante RdO  

 
☒ Fornitura : Determina di indizione della procedura di gara per l’acquisto di attrezzature e 
strumenti musicali per il dipartimento di Fiati, Jazz, Musica da camera e Percussioni del 
Conservatorio “G. Verdi” di Como 
CIG N. B21D12B0A1 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Considerata la necessità di acquisire le forniture in oggetto per le specifiche esigenze di funzionamento della 
Struttura   

DICHIARA  
 

☒ di aver preso visione del Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Como e dei principi in 
esso richiamati; 

☒ visto il verbale del Cda dell’08/04/2024, delibera del Cda n. 19, in cui si approva il bilancio di previsione 

E.F. 2024 

☒ in relazione al presente affidamento, di agire in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 

di aver verificato che: 

☒ non sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a. per l’acquisto di tale fornitura; 

di aver verificato che il servizio/fornitura in oggetto: 

☒ rientra tra le categorie merceologiche presenti sul MePA, pertanto la procedura avverrà mediante la 
piattaforma MePA,  

DETERMINA 
 

sulla base delle attività istruttorie effettuate, di esperire una procedura d’acquisto mediante richiesta di offerta, 
da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo (prezzo più basso), trattandosi di prestazioni con caratteristiche 
standardizzate. 

Si procederà ad invitare alla presente procedura i seguenti operatori economici, dotati di comprovati requisiti 
di competenza, professionalità ed affidabilità: 

 Zin Guglielmo e Fausto, P.Iva. 02003760283, con sede legale in Via Monte Cengio               
n. 30, 35138 Padova (Pd);  

 Soundwave Tech, P.Iva. 03113610640 con sede legale in Via Montevergine                                
n. 37, 83027 Mugnano del Cardinale (Av);  

 Master Music srl, P.Iva 12862760159, con sede legale in Via Papa Giovanni XXIII,                
n. 23, 20053 Rodano (Mi)  

Il corrispettivo a basa di gara, è determinato nell’importo di € 30000 oltre IVA. 

La spesa graverà sull’Art. 601 u.p.b. 2.1.2   

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Direttore di Ragioneria dott. Maurizio Gianni Santoro                  Direttore Amministrativo dott.ssa Carla Coppola 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i., 
e pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio. 


		2024-06-17T10:18:31+0200
	Maurizio Gianni Santoro


		2024-06-17T08:52:17+0000
	COPPOLA CARLA


		2024-06-17T11:24:21+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




